Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.799, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

PUBLICADO(A) NO JORNAL
BO~~;o MUNICIPIO
N° .............. .... de ~.U.!?.~~~ I

Dispõe sobre as especificações técnicas para as
contratações de projetos e serviços de
pavimentação no município de São José dos
Campos.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando que o Decreto n. 9.200, de 20 de fevereiro de 1997, necessita de revisão e
atualização das especificações de serviços de pavimentação

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 72.169/20;

O E C RETA:

Art. 1º As contratações de projetos e serviços de pavimentação no município de São
José dos Campos deverão observar necessariamente as especificações técnicas contidas na Relação das
Especificações de Serviços de Pavimentação, inclusa, que é parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Os documentos técn icos que acompanham a mencionada Relação das
Especificações de Serviços de Pavimentação farão parte integrante dos editais de licitação para
contratação de projetos e serviços de pavimentação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 28 de L~

Felicio Ramuth
Prefeito

D. 18.799/20 PA 72.169/ 20

<;AI'WIIJ(. vr.R~t\0 Ullltc

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

ui arães Júnior
ecretário de Mobir de Urbana

h-

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.

Eve eida Figueira
o de Apoio Legislativo

o. 18.799/20 PA 72.169/20 2